



 +41 44 933 50 90

 [carcagni@streiffvonkaenel.ch](mailto:carcagni@streiffvonkaenel.ch)

## LIC. IUR. LL.M. ROMINA CARCAGNI ROESLER

Romina Carcagni Roesler ist Partnerin der Streiff von Kaenel AG. Sie ist seit 2004 als Rechtsanwältin tätig, mit Spezialisierung im Arbeitsrecht und öffentlichen Personalrecht. Als Fachanwältin SAV Arbeitsrecht vertritt sie Klienten vor Gerichten und Behörden und berät sie in anspruchsvollen HR-Angelegenheiten. Sie unterrichtet als Lehrbeauftragte an der Universität Zürich, publiziert regelmässig in ihren Spezialgebieten und hält Referate an arbeitsrechtlichen Tagungen. „Chambers Europe“ attestiert Romina Carcagni Roesler unter Verweis auf Quellen *“broad knowledge in all kinds of fields in employee representation”* und hält fest: *“She is very determined and a fierce fighter for her clients.”*

## BERUFSERFAHRUNG

- ▶ seit 2024 Lehrbeauftragte, Universität Zürich
- ▶ seit 2017 Rechtsanwältin bei Streiff von Kaenel AG (seit 2019 als Partnerin)
- ▶ 2012-2017 Rechtsanwältin in einer auf Arbeits- und Sozialversicherungsrecht spezialisierten Anwaltskanzlei
- ▶ 2004-2012 Rechtsanwältin in einer internationalen Wirtschaftskanzlei
- ▶ 2003 Auditorin Bezirksgericht Zürich
- ▶ 2002-2003 Substitutin in einer Wirtschaftskanzlei

## AUSBILDUNG

- ▶ 2014 Fachanwältin SAV Arbeitsrecht
- ▶ 2006 Master of Laws, International Legal Studies (LL.M.), New York University School of Law
- ▶ 2004 Anwaltspatent des Kantons Zürich
- ▶ 2001 Lizentiat, Universität Freiburg i.Ue.

## SPRACHEN

Deutsch, Englisch, Italienisch, Französisch

## DIVERSES

- ▶ Verwaltungsrätin Bank Avera
- ▶ Verwaltungsrätin Zürcher Landbank AG

## SPEZIALGEBIETE

Arbeitsrecht, öffentliches Personalrecht, allgemeines Vertragsrecht, Prozessführung

## MITGLIEDSCHAFTEN

Zürcher und Schweizerischer Anwaltsverband